De profundis: videtur de benigna interpretatione mentis pontificiæ dicendum quod sic; quia adest eadem ratio, ne videlicet interrumpantur et perturbentur pii ac devoti actus religiosæ communitatis. Ubi autem eadem est ratio, eadem etiam debet esse legis seu juris dispositio: Leg. *Ideo* 27, ff. de Legibus, L. *Illud* 32, ff. ad Leg. Aquil. c. *Inter corporalia* 2, de translatione episcop. Cum ratio legis sit anima legis: L. *Cum ratio* 1, ff. de bonis damnator. Et in similibus idem iudicium habendum est, cap. *In causis* 19 de sent. et re judic. Glossa *In consimilibus*, in cap. *Majores*, § *Verum*, de Baptismo, et Glossa *In similibus*, in Extrav. Sacrosanctæ, Joann. XII. Ac de similibus ad similia in jure propter identitatem rationis recte procedit argumentum. L. *Cum quidem* 26, et ibi addit marg. C. de administrat. Tutor. Tum quia privilegia, et beneficia principum sunt interpretanda latissime: cap. *Cum olim tibi*, de verb. *Significat*. cap. *Quia circa* 22, de privilegiis. cap. *Odia* 15, de Regul. juris in 6 Leg. *Beneficium* 3, ff. de constitut. Princip., cum similibus.

(23. Habentes coronas, rosaria, cruces, imagines, seu numismata ex auro, argento, alioque metallo confecta, vulgo medalia nuncupata cum indulgentiis ordinariis, quas postremi pontifices Innoc. XI, Alexander VIII, Innocentius XII, Clemens XI, et Benedict. XIII, pro canonizatione sanctorum concessere, dummodo semel in hebdomada recitent coronam Christi Domini, vel beatissimæ Virginis, aut tertiam rosarii partem, aut officium divinum, vel parvum beatæ Virginis, vel defunctorum, vel septem psalmos pœnitentiales, vel graduales, aut semel in hebdomada consueverint rudimenta fidei tradere, aut detentos in carcere, vel alicujus domus hospitalis ægrotos visitare, aut pauperibus subvenire, aut missam audire, vel, si sacerdos sit, celebrare, indulgentiam plenariam defunctis applicabilem consequuntur quoties confessi communicant in primariis anni festis, et aliis in pontificia concessione enumeratis, et insuper certa opera facientes consequuntur varias indulgentias partiales defunctis pariter applicabiles; et demum in articulo mortis invocato SS. Jesu nomine, plenariam indulgentiam obtinebunt. Hinc pro exemplo adducitur tenor talium specialium indulgentiarum a Bened. XIII pro octo sanctis modo canonizatis concessarum.

I. Quicumque consuevit recitare, saltem semel in hebdomada, coronam Domini, vel beatissimæ Virginis, aut rosarium, vel ejus tertiam partem, aut officium vel divinum, vel parvum beatæ Virginis, vel defunctorum, aut septem psalmos pœnitentiales, vel graduales, aut rudimenta fidei tradere, aut detentos in carcere, vel alicujus domus hospitalis ægrotos visitare, aut pauperibus subvenire, aut missam audire, vel si sacerdos sit, celebrare, si vere pœnitens, et sacerdoti per ordinarium approbato confessus, Eucharistiæ sacramentum acceperit in quolibet ex diebus infrascriptis, nimirum Nativitatis

D. N. Jesu Christi, Epiphaniæ, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, Sanctissimæ Trinitatis, et Corporis Christi, et die Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, et Nativitatis beatissimæ Virginis; tum festo Nativitatis sancti Joannis Baptistæ, SS. apostolorum Petri et Pauli, Andreæ, Jacobi, Joannis, Thomæ, Philippi et Jacobi, Bartholomæi, Matthæi, Simonis et Judæ, Matthiæ, Josephi sponsi B. M. Virginis, et octo sanctorum modo canonizatorum Turribii Mogrobesii, archiepiscopi Limani, Jacobi de Marchia confessoris, Agnetis de monte Politiano virginis, Peregrini Latiosi, Joannis de Cruce, Francisci Solani, Aloysii Gonzagæ, et Stanislai Kostkæ confessorum, ac in festo Omnium Sanctorum, piisque ad Deum preces effuderit pro hæresum extirpatione, fidei catholicæ propagatione, pace, et Christianorum principum concordia, cæterisque sanctæ matris Ecclesiæ necessitatibus, plenariam suorum peccatorum indulgentiam et remissionem consequetur.

II. Quisquis in vigilia cujuslibet istorum octo sanctorum jejunaverit, et confessus in ipsius festo, sanctissimum Eucharistiæ sacramentum sumpserit, oraveritque Deum ut supra, toties indulgentiam plenariam consequetur.

III. Quisquis vere pœnitens peccata commissa emendare firmiter proposuerit, et eadem die visitaverit septem ecclesias quaslibet, et, ubi tot ecclesiæ non reperiuntur quotquot ibi sunt, et si una tantum sit ecclesia, omnia ipsius altaria, et pro hæresum extirpatione, ut supra, pie oraverit, semel in anno fruatur indulgentiis concessis septem Urbis ecclesiis visitantibus.

IV. Quicumque devote cogitaverit de aliquo sanctissimæ passionis Domini Nostri Jesu Christi mysterio, et in ejusdem passionis honorem septies terram humiliter deosculatus fuerit, eo die lucretur indulgentias concessas ascendentibus Romæ per Scalas Sanctas: hoc autem semel tantum in singulis annis.

V. Quisquis peccata sua vere detestabitur cum firmo proposito non peccandi de cætero, vel ad imitationem prædictorum octo sanctorum, actum aliquem virtutis exercebit, toties lucretur indulgentiam septem annorum et totidem quadragenarum.

VI. Quisquis leget aut legi audiverit aliquod libri caput de vita eorundem octo sanctorum aut inviset eorum altare, aut eorum imaginem venerabitur, et oraverit pro felici statu sanctæ matris Ecclesiæ, peccatorumque conversione, singulis vicibus percipiat indulgentiam centum dierum.

VII. Eadem pariter indulgentiam centum dierum lucretur qui aliquid pauperibus tribuet, vel eosdem instruet, aut per alios instrui curabit in iis quæ pertinent ad fidem bonosque mores.

VIII. Qui se exercuerit in devotione erga sanctissimum Sacramentum altaris, aut beatæ Mariæ virginis, meditando illud mysterium et beneficia nobis inde provenientia, aut compatiendo doloribus quos beatissima Virgo propter Filii sui passionem

et mortem sensit, aut sanctissimum altaris sacramentum alio modo venerando, et Deum precando pro necessitatibus Ecclesiæ, quolibet vice indulgentiam centum dierum similiter consequatur.

IX. Qui ad pulsum campanæ alicujus ecclesiæ, mane, aut meridie, aut vespere, consuetas preces *Angelus Domini*, etc., devote recitaverit; vel si eas ignoret, semel orationem Dominicam et salutationem Angelicam, vel dato signo orandi pro defunctis, psalmum *De profundis*, aut si hunc nesciat, unum *Pater* et *Ave*, ut supra, devote recitaverit, eandem centum dierum indulgentiam consequatur.

X. Quilibet in Urbe commorans, vel ab ea ultra viginti milliaria non absens, si legitime impeditus non intererit benedictioni qua Romanus Pontifex in festo Paschatis et Ascensionis solemniter benedicere consuevit, confessus autem, sacrosanctam communionem reficiatur, et piis ad Deum precibus pro hæresum extirpatione effuderit, indulgentiis fruatur quibus præsentibus fruuntur. Qui vero longius absunt ab Urbe, si hæc adimpleverint, etiam si legitime non sint impediti, easdem indulgentias consequuntur.

XI. Quisquis animam suam Deo in articulo mortis devote commendaverit, et sanctissimum Nomen Jesu invocaverit, ore si potuerit, sin minus saltem corde, confessus et sacra communione refectus, si potuerit; alioquin saltem contritus, remissionem omnium suorum peccatorum et plenariam indulgentiam consequetur.

XII. Omnes suprascriptæ indulgentiæ fidelibus defunctis applicari possunt per modum suffragii. Ad illas autem consequendas sufficit habere coronam, vel rosarium, vel numisma vulgo medalliam ut supra benedictam, exercendo præscripta opera, quamvis alias faciendæ essent ex alia obligatione. Hujusmodi vero coronæ, rosaria, vel medallia, postquam fuerint alicui personæ appropriatæ, non possunt alteri concedi.

Cum tamen in hoc, ex præscripto SS. D. N. Benedicti papæ XIV, variatio aliqua inducta sit, propterea formam et summarium indulgentiarum, juxta ejusdem Pontificis dispositionem a S. C. reformatum, hic subjungere operæ pretium existimamus.

FORMA DELL' INDULGENZE che la Santità di N. S. papa Benedetto XIV concede alle corone, rosarij, croci, ed immagini d'oro, e d'argento, o di metallo, dette volgarmente medaglie.

Chi sarà solito dire, una volta almeno la settimana la corona del Signore e della Madonna, il rosario, o la sua terza parte, o l'offizio divino, o picciolo della Madonna, o de' morti, ovvero i sette salmi penitenziali, o graduati, ovvero avrà per usanza d'insegnare la dottrina cristiana, o visitare i carcerati, o gl'infermi di qualche ospedale, o di sovvenire i poveri, o d'intervenire alla messa, o dirla essendo sacerdote, se veramente pentito, e confessatosi dal confessore approvato dall'Ordinario, si comunicherà